
 

 

Hvilke generelle krav har vi til vore elever. 
 
Generelt kan vi sige, at det for alle elever på Vedersø Idrætsefterskole gæl-
der, at de skal kunne: 
 

1. Begå sig socialt på skolen på lige vilkår med skolens øvrige elever.  
2. Følge den boglige undervisning på elevens klassetrin, og få et fagligt 

udbytte af den. 
3. Yde en god indsats i de øvrige aktiviteter og fag Vedersø Idrætsefterskole tilbyder. 

Det være sig i gymnastikken, i de kreative fag samt i fritidsaktiviteter. 
4. Gå positivt ind for de regler og normer, der er for samvær på skolen i henhold til sko-

leordenen. 
 
Skolen tilbyder undervisning der modsvarer 9. hhv. 10. klasses pensum, og som naturligt le-
der hen imod folkeskolens afgangsprøver. 
 
Klassestørrelsen er på ca. 22. 
 
Skolen råder ikke over lærere, der er specialuddannede i støtteundervisning. 
 
 
Overvejelser i forhold til elever der kræver særlig støtte fagligt eller socialt. 
 
På Vedersø Idrætsefterskole ønsker vi, at møde hver enkelt elev som den de er og lige der, 
hvor de er. Når vi på Vedersø Idrætsefterskole optager elever, der kræver særlig støtte, ønsker 
vi, at de skal have et lige så godt efterskoleår som alle andre både fagligt og socialt. Det kræ-
ver, at den fornødne støtte tilrettelægges grundigt , og at skolen har de fornødne ressourcer 
hertil, men også at elev, forældre, PPR (Pædagogisk Psykologisk Rådgivning) og evt. kom-
munal familieafdeling nøje vurderer situationen jævnfør nedenstående. 
 
For at afgøre om Vedersø Idrætsefterskole er den rette skole, skal elev, forældre og PPR vur-
dere, om eleven kan leve op til de ovenstående 4 punkter, og i givet fald hvor mange timers 
støtte det vil kræve at kunne dette. 
 
Da Vedersø Idrætsefterskole ikke er registreret som specialefterskole, kan vi som hovedregel 
kun få bevilget 2 støttetimer pr elev pr uge fra SU-styrelsen. Øvrige timer skal bevilges af 
hjemkommunen.  
Hvis eleven er handicappet el. lign, kan SU-styrelsen bevilge ekstra timer. 
 
Elev, forældre og PPR skal derfor vurdere, om eleven kan være i stand til at få et godt fagligt 
udbytte af at modtage undervisning på elevens klassetrin, og i givet fald hvor mange timers 
støtte det vil kræve. 
 
Elev, forældre og PPR skal ligeledes vurdere, om eleven kan være i stand til at kunne fungere 
socialt på lige vilkår med skolens øvrige elever. Hvis det vurderes, at eleven kan det, skal det 
afgøres, hvor megen støtte det vil kræve, og på hvilken måde støtten skal iværksættes. 
 
Elev, forældre og PPR skal ligeledes vurdere, om eleven er i stand til at kunne opfylde de fy-
siske krav, der stilles til at deltage i gymnastik og idræt på Vedersø Idrætsefterskole og er i 
stand til at lære de serier, der skal bruges til vores opvisning. 



 

 

 

Iværksættelse af specialundervisning på Vedersø Idrætsefter-
skole 
 
Hvis en elev skal have specialundervisning på Vedersø Idrætsefterskole, er 
det nødvendigt, at vi får en udtalelse fra PPR (Pædagogisk Psykologisk 
Rådgivning).  
 
Det er forældrenes ansvar, at Vedersø Idrætsefterskole får PPR-udtalelsen senest 1. maj før 
skoleårets start, men meget gerne før. (Det sker ikke af sig selv, da elevens tidligere skole og 
PPR ikke automatisk må sende elevens data/tidligere PPR-udtalelser videre) 
 
Denne udtalelse fra PPR skal indeholde: 

- vurdering af elevens problemer/behov 
- udarbejdelse af forslag til foranstaltning og anbefaling af ugentligt timetal 
- evt. en rapport 
- være dateret i forhold til det pågældende skoleår (udtalelse skal være dateret i foråret 

op til skoleåret – dvs. til 2011-2012) 
- vurdering af om eleven kan gå op til folkeskolens prøver (FSA eller FS10), og om det 

evt skal ske på særlige vilkår 
 
Får vi ikke disse oplysninger, kan vi ikke få timer til specialundervisning hos SU-styrelsen, 
SPS-enheden, hvorfor eleven ikke kan forvente anden støtte end den, de andre elever får. 
 
Hvis Vedersø Idrætsefterskole i løbet af skoleåret finder det nødvendigt, at en elev får speci-
alundervisning kontakter skolen forældrene, så man sammen kan rette henvendelse til PPR. 
Det er dog ikke sikkert at skolen kan opfylde et evt. specialundervisningsbehov, da skolen ik-
ke kan være forberedt på det før skoleårets start. 
 
Har du/I brug for yderligere oplysninger, så tag endelig kontakt til os, så vil vi gerne uddybe 
og være med til at sikre, at jeres barn får det optimale ud af et eventuelt ophold på Vedersø 
Idrætsefterskole. 
 
 
 
Med venlig hilsen  
Vedersø Idrætsefterskole 
 
 


